0 601 5B1 100 – EXPERT EXST18V-155B
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 82 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 204 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 244 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 151 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 92 dB(A); nível de
potência sonora 100 dB(A).
Incerteza K= 5 dB.
Porta-ferramentas Encabadouro T
BITURBO Não
Dados técnicos
Número de cursos em vazio 0 – 3.800 c.p.m.
Altura de curso 26 mm
Peso sem bateria 2 kg
Tensão da bateria 18,0 V
Profundidade de corte
Profundidade de corte em madeira 155 mm
Profundidade de corte em alumínio 20 mm
Referência 0 601 5B1 100
Código de barras 4053423504538
1 lâmina de serra vertical T 308 BP,
Precision for Wood
disponível em separado como conjunto de 3:
2 608 667 399
✓
Bocal de aspiração
n.º de peça de substituição 1 600 A01 C3Z
✓
Cobertura de aspiração
n.º de peça de substituição 1 600 A01 T4N
✓
Divisória L-BOXX 1/1 para ferramenta e
carregador
1 600 A02 HB7
✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
Proteção contra o arranque de aparas
n.º de peça de substituição 1 600 A02 08K
✓
Dados técnicos
0 601 5B1 100 – EXPERT EXST18V-155B
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Excelente serra vertical com controlo de precisão
Destaques do Produto
A serra vertical EXPERT EXST18V-155B de 18V com punho em arco oferece excelente precisão. A guia da lâmina de serra evita que a
lâmina se dobre, mesmo em pequenas curvas, proporcionando uma precisão perfeita. O design intuitivo e ergonómico, com excelente
aderência e interruptor de velocidade variável, permite controlar perfeitamente a ferramenta e cortar com a máxima precisão. A serra
vertical está equipada com proteção ótima do utilizador: O Drop Control minimiza o risco de lesões desligando a ferramenta imediatamente
em caso de queda. Oferece uma aspiração ideal do pó graças ao seu adaptador com união que permite um encaixe fácil e flexível à
mangueira de aspiração, e incorpora um prático interruptor de on/off para um resultado ideal. Graças à sua ergonomia, o interruptor de
velocidade variável está facilmente acessível para o seu bloqueio ou desbloqueio, e ajuste contínuo e prático da velocidade. O ecrã HMI
permite um fácil ajuste das seis velocidades e da luz LED, visualizar o estado da ferramenta e da bateria
Equipamentos e Aplicações
É ideal para realizar cortes em curva e transversais em madeira maciça, aglomerado e compósitos de madeira, assim como em materiais
mais espessos ou duros. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Precisão excelente: A guia da lâmina de serra evita que a lâmina se dobre, mesmo em pequenas curvas, proporcionando uma precisão
perfeita
Controlo de precisão: Punho de 360° para uma aderência e controlo perfeitos da ferramenta, mesmo para cortes em posição invertida
Proteção ótima do utilizador: O Drop Control minimiza o risco de lesões desligando a ferramenta imediatamente em caso de queda
Aspiração de pó: Adaptador articulado com junta permite o posicionamento flexível da mangueira de aspiração